Al-Banjari lahir di Desa Lok Gabang
(Kecamatan Astambul Kabupaten Banjar)
pada malam Kamis dini hari tanggal 15
Safar 1122 H yang bertepatan dengan malam
Kamis tanggal 19 maret 1710 M.11 Syekh
Muhammad Arsyad al-Banjari wafat di Desa
Dalam Pagar pada malam selasa antara
Magrib dan Isya tanggal 6 Syawal 1227 H/
13 Oktober 1812 M.12 Al-Banjari merupakan
anak angkat dari Sultan Hamidullah (1700
M-1734 M). Ia diberangkatkan oleh ayah
angkatnya ke Mekah dan Madinah atas biaya
dari Kesultanan Banjar untuk melaksanakan
ibadah haji sekaligus menuntut ilmu.